Отчет
о реализации муниципальной  программы 
«Охрана окружающей среды в Пинежском муниципальном районе Архангельской области».
1. Наименование   программы:  Муниципальная программа  «Охрана окружающей среды в Пинежском муниципальном районе Архангельской области» (далее муниципальная программа).
Период отчетности: 2022 год 
Ответственный исполнитель: Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации Пинежского муниципального района Архангельской области
2. Общие сведения о реализации программы

	Цели муниципальной программы
	Снижение негативного воздействия на окружающую среду.

Обеспечение безопасности населения и объектов экономики от негативного воздействия вод.

	Задачи муниципальной программы
	Усовершенствование системы управления отходами производства и потребления;

Ликвидация накопленного экологического ущерба. 

Повышение эксплуатационной надежности гидротехнических сооружений путем их приведения к безопасному техническому состоянию.

	Сведения о результатах реализации муниципальной программы за отчетный период
	В рамках реализации муниципальной программы в 2022 году проведены следующие мероприятия:

поставка контейнеров для накопления твердых коммунальных отходов 129 шт.;
выполнены работы по содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.

	Сведения  об участии муниципального образования в отчетном периоде в реализации соответствующей программы Архангельской области
	Субсидии на исполнение мероприятий муниципальной Программы получены в рамках реализации государственной программы Архангельской области "Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование  природных ресурсов Архангельской области". 

	Сведения об  использовании  и  объемах  привлеченных  средств  федерального бюджета,    областного    бюджета,   районного бюджета и внебюджетных источников
	На мероприятия программы в 2022 году направлены средства районного бюджета в объеме 4 870,0 тыс. рублей.




ОТЧЕТ

об исполнении мероприятий муниципальной программы

«Охрана окружающей среды в Пинежском муниципальном районе Архангельской области»
за 2022 год

	Наименование    мероприятий
	Ответственный
исполнитель, 
соисполнители
	Объем финансирования муниципальной программы                    
                           (за отчетный период), тыс. руб.
	Причины

отклонения

	
	
	всего
	в том числе по источникам
	освоено
	

	
	
	
	федеральный   бюджет
	областной   
    бюджет
	районный

бюджет
	бюджет муниципальных образований сельских поселений
	внебюджетные   источники
	
	

	
	
	план 
 на  
 год
	кассовые
расходы
	%
	план
 на 
год
	кассовые
расходы
	план 
 на  
 год
	кассовые
расходы
	план 
 на  
 год
	кассовые
расходы
	план 
 на  
 год
	кассовые
расходы
	план 
 на  
 год
	кассовые
расходы
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Задача № 1 – усовершенствование системы управления отходами производства и потребления

	Проектирование и строительство полигона твердых коммунальных отходов в с.Карпогоры Пинежского района
	КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	Задача № 2 –  ликвидация накопленного экологического ущерба и мероприятия по обращению с отходами

	Ликвидация несанкционированной свалки д.Ваймуша Пинежского района площадью 2,0 га
	КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	Организация ликвидации несанкционированных свалок
	КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	Устройство весового контроля на свалке ТКО и ЖБО д.Воепала  
	КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	Устройство дезинфицирующей установки на свалке ТКО и ЖБО д.Воепала
	КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	Проведение мероприятий по продлению срока эксплуатации свалки ТКО и ЖБО  д.Воепала  (приобретение бульдозера)
	КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	Приобретение мусоровоза для сбора ТКО
	КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	Приобретение контейнеров для накопления ТКО
	КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район»
	1234,4
	1234,4
	100
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1234,4
	1234,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1234,4
	

	Проведение мероприятий по продлению срока эксплуатации объекта размещения (свалка) бытовых отходов в с.Карпогоры  (приобретение бульдозера)
	КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	Устройство контрольных колодцев (скважин) на объекте размещения (свалка) бытовых отходов в с.Карпогоры  
	КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	Устройство дезинфицирующей установки на объекте размещения (свалка) бытовых отходов в с.Карпогоры
	КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	Содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район»
	3918,5
	3635,6
	92,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3918,5
	3635,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3635,6
	Экономия образовалась в результате уменьшения цены контракта по итогам выполненных работ.

	Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов
	КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район»
	189,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	189,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Электронный аукцион признан несостоявшимся, так как не подано ни одной заявки на участие в закупке

	Задача № 3 – повышение эксплуатационной надежности гидротехнических сооружений путем их приведения к безопасному техническому состоянию

	.Реализация проекта «Капитальный ремонт берегоукрепительных сооружений на р. Пинега в пос. Пинега в Пинежском районе Архангельской области»
	КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	Всего по мероприятиям
	
	5341,9
	4870,0
	91,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5341,9
	4870,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4870,0
	


ОТЧЕТ

об исполнении целевых показателей муниципальной программы

«Охрана окружающей среды в Пинежском муниципальном районе Архангельской области»
по итогам 2022 года

    Ответственный исполнитель: Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации Пинежского муниципального района Архангельской области
	Наименование  
    целевого    
   показателя
	Единица 
измерения
	Значения  
  целевых   
показателей
	Абсолютное
отклонение
	Относительное
отклонение, в
      %
	Обоснование   
   отклонений    
значений целевого   показателя за  
 отчетный период 
      (год)

	
	
	план 
на год
	отчет
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«Охрана окружающей среды Пинежском муниципальном районе Архангельской области»



	Количество приобретенных контейнеров
	единиц
	69
	129
	+60
	187
	

	Количество ликвидированных мест несанкционированного размещения отходов
	единиц
	1
	0
	-1
	0
	


СВЕДЕНИЯ

о внесенных изменениях в муниципальную программу

««Охрана окружающей среды в Пинежском муниципальном районе Архангельской области»
за 2022 год

    Ответственный исполнитель: Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации Пинежского муниципального района Архангельской области
	  Вид нормативного правового  
             акта             
	  Дата  
принятия
	Номер
	      Суть изменений       
    (краткое изложение)    

	              1               
	   2    
	  3  
	             4             

	1. Постановление администрации МО «Пинежский район»         
	06.07.2022
	0677-па
	Внесены изменения в позиции касающейся целевых показателей и источники финансирования мероприятий приложении № 1 и № 3 муниципальной программы.

	2. Постановление администрации МО «Пинежский район»         
	11.10.2022
	0977-па
	Внесены изменения в позиции касающейся целевых показателей, объемов и источники финансирования муниципальной программы в приложения № 1, № 2 и № 3.

	3. Постановление администрации МО «Пинежский район»         
	09.11.2022
	1069-па
	Внесены изменения в позиции касающихся объемов и источников финансирования муниципальной программы в паспорте программы и приложения № 2 и № 3. Внесены уточнения целевых показателей в приложения № 1. Продление срока действия программы.


Оценка эффективности результатов Программы:

1) степень достижения целей  муниципальной программы:

СДЦ = (129/69 + 0/1)/2=0,935
 2) эффективность использования средств, направленных на реализацию муниципальной программы:
УФ =4 870,0/5 341,9= 0,912
Эффективность реализации муниципальной программы:

ЭП = 0,935Х0,912=0,85272
              Программа признана эффективной. 
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